
ATTO DD 778/A1500A/2020 DEL 15/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

OGGETTO: D.G.R. n. 12-6815 del 04-05-2018 e s.m.e.i. – Aggiornamento 2020 della programmazione
triennale 2018-2020 di edilizia scolastica - approvazione graduatorie.

Premesso che:
• il Decreto Interministeriale MEF-MIUR-MIT n. 47 del 03-01-2018, predisposto ai sensi dell’articolo 10

del  Decreto-Legge n.  104/2013,  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 8 novembre 2013,  n.  128,
definisce le  modalità  di  attuazione della  norma per  l’attivazione dei  mutui  e per  la  definizione della
programmazione triennale 2018 – 2019 - 2020;

• con D.G.R. 12-6815 del 4.5.2018 e successiva DGR n. 4-6923 del 29.5.2018 sono stati approvati i criteri
generali per la redazione della programmazione triennale e dei piani annuali di edilizia scolastica 2018-19-
20, in attuazione dell’art 10 del D.L. n. 104/2013 - Decreto Interministeriale MEF-MIUR-MIT n. 47 del
03-01-2018, per interventi su edifici scolastici di proprietà pubblica sede di scuole statali dell’infanzia,
primaria e secondaria di 1° e 2° grado e di poli dell’infanzia;

• con D.D. n. 376/A1506 del 9.5.2018 e con successiva DD n. 466/A1506 del 30.05.2018 e con D.D. n. 808
del 23-07-2018 sono stati approvati - tra l’altro - il testo dell’Avviso pubblico finalizzato alla redazione
della programmazione triennale 2018-2020 degli interventi in materia di edilizia scolastica e la relativa
modulistica per la presentazione delle istanze;

• con  D.D.  874  del  2-8-2018  si  è  disposta  l’Approvazione  delle  graduatorie  concorrenti  alla
programmazione triennale 2018-20 di edilizia scolastica;

• con D.D. n. 1154 del 17-10-2018 sono state rettificate le graduatorie approvate con D.D. n. 874 del 02-08-
2018;

• con D.D. n. 1263 del 08-11-2018 è stato nuovamente rettificata la graduatoria di cui all’allegato “1.a
comuni e loro associazioni”;

• con D.D. n. 1275 in data 13-11-2018 sono stati individuati i beneficiari a valere sull’annualità 2018 in
base alle risorse destinate al Piemonte dal Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca;

Pag 1 di 6

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
5
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
7
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
A
R
T
U
R
O
 
F
A
G
G
I
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



• con decreto n. 119 del 21-02-2019, registrato alla Corte dei conti in data 27-03-2019, il MIUR ha stabilito
che l’aggiornamento della programmazione triennale 2018-2020 di edilizia scolastica ed il piano annuale
2019 debbano essere trasmessi entro il 30-06-2019;

• con D.D. n. 676 del 14-05-2019 sono state approvate le modalità per l’aggiornamento del piano annuale
2019.

• con D.D. n. 924 in data 01-07-2019 sono state approvate le graduatorie relative all’aggiornamento del
piano annuale 2019;

• con D.D. n. 19 in data 29.01-2020 (allegato 3) sono stati individuati gli enti beneficiari della prima trance
di risorse statali pari ad € 33.869.510,00 a valere sull’annualità 2019 (2019 -1° fase);

• con Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 175 in data 10-03-2020 sono state assegnate le risorse ai
beneficiari individuati all’allegato 3 della D.D. n. 19 in data 29-01-2020 (2019 -1° fase).

• con nota prot. 5460 in data 22-04-2020 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato alle Regioni che:

• con  nota  prot.  0010300  in  data  30-04-2020  il  Ministero  dell’Istruzione,  al  fine  di  effettuare  una
ricognizione  precisa  delle  modifiche  dei  piani  regionali  da  finanziare  con  il  “netto  ricavo  stimato”
assegnato ad ogni regione, ha richiesto, altresì, di far pervenire entro il 07-05-2020 i piani di intervento
definitivi finanziati con il mutuo 2018;

• con D.D. n. 220 in data 07-05-2020 sono stati tra l’altro approvati:
◦ l’elenco degli interventi finanziabili con le risorse di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione n. 5460

in data 22-04-2020 (2019 2° fase);
◦ l’elenco degli interventi finanziabili con le risorse non utilizzate a valere sul piano annuale 2018;

◦ con  decreto  del  Ministero  dell’istruzione  n.  71  in  data  25-07-2020  è  stato  approvato  l’elenco  degli
interventi finanziabili con le risorse di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione n. 5460 in data 22-04-
2020 (2019 2° fase);

• con Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 42 in data 30-06-2020, è stato, tra l’altro, approvato l’elenco
degli interventi finanziabili con le risorse non utilizzate a valere sul piano annuale 2018;

• con  D.D.  n.  472  in  data  30-07-2020  sono  state  approvate  le  disposizioni  per  l’aggiornamento
dell’annualità 2020;

• con D.D. n. 536 in data 14-09-2020 il termine per l’invio telematico delle conferme è stato prorogato al
30-10-2020;

• con Decreto  del  Ministero  dell’Istruzione  n.  144  in  data  20-10-2020  il  termine  per  la  presentazione
dell’aggiornamento del piano 2020 è stato fissato al 15-12-2020;

• con D.D. n. 608 in data 19-10-2020 si è preso atto dell’abolizione del l’autorizzazione preventiva sismica
disposta con D.G.R. n. 14-2063 in data 09-10-2020 e sono state dettate le modifiche conseguenti sulle
disposizioni per l’aggiornamento dell’annualità 2020

Evidenziato che:
• a tutt'oggi il decreto che dispone il riparto regionale valevole per l'annualità 2020 non è stato emanato;

Pag 2 di 6

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
5
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
7
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
A
R
T
U
R
O
 
F
A
G
G
I
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



• in mancanza della quantificazione delle risorse spettanti alle singole regioni è impossibile individuare gli
interventi finanziabili a valere sul piano annuale 2020, ma occorre procedere al relativo aggiornamento del
predetto piano;

Dato atto che l'aggiornamento del piano annuale 2020 riferito alla programmazione triennale 2018/2020 di
edilizia scolastica,  in applicazione della D.D. n.  472 in data 30-07-2020 è stato riservato agli  interventi
ammissibili nel piano annuale 2018 ma non ancora finanziati, per un totale di n. 440 interventi interessati;

Viste le risultanze dell'istruttoria acquisite agli atti, dalle quali si evince che relativamente ai n. 440 interventi
interessati dall'aggiornamento:
• n.  76  istanze hanno richiesto l’inserimento nel  piano annuale  corrente,  in quanto hanno dichiarato di

essere  in  possesso  dei  prerequisiti  richiesti  per  essere  finanziati  (verifica  sismica  effettuata,  progetto
definitivo approvato, pareri di legge richiesti, anagrafe dell’edilizia scolastica aggiornata);

• n 15  istanze sono state d’ufficio posposte nel fabbisogno della programmazione di edilizia scolastica e
indicate  quali  non  finanziabili  a  valere  sull’annualità  2020,  in  quanto  inadempienti  relativamente  al
prerequisito relativo all’aggiornamento dell’anagrafe dell’edilizia scolastica;

• n. 69 istanze hanno richiesto la conservazione nel fabbisogno della programmazione di edilizia scolastica;
• n. 276 istanze non sono state confermate ma in applicazione di quanto previsto nell’Avviso approvato con

D.D. n. 472 in data 30-07-2020, rimangono nel fabbisogno della programmazione regionale;
• sono pervenute tramite PEC n. 4 rinunce (interventi del comune di Alpignano);

• relativamente alle n. 76 istanze che hanno presentato la conferma per accedere ai contributi a valere
sull’annualità 2020:

• sono state formulate n. 69 richieste di chiarimenti/integrazioni e n. 4 ulteriori approfondimenti;
• entro il termine del 5-12-2020 sono pervenute n. 60 chiarimenti/integrazioni e altri n. 3 sono giunti entro il

10-12-2020 mentre per n. 6 interventi non è pervenuta alcuna risposta;
• N. 64 istanze  sono ammissibili  a  finanziamento nell’annualità  2020 (13 di  province  e  CTM e 51  di

comuni).
• N.  1  istanza  è  parzialmente ammissibile  a  finanziamento  nell’annualità  2020 In  quanto  si  è  ritenuta

ammissibile la nuova costruzione del corpo aule ma non la nuova palestra.
• N. 11 istanze presentano caratteristiche che le rendono non finanziabili nell’annualità corrente ma vengono

d’ufficio conservate nel fabbisogno della programmazione di edilizia scolastica
• n. 6 interventi per i quali non sono pervenuti chiarimenti/integrazioni
• n.  5  interventi  per  i  quali  i  chiarimenti/integrazioni  hanno  confermato  la  sussistenza  di  motivi  di

esclusione del progetto dalla finanziabilità nel piano annuale 2020

Ritenuto  di  dover  procedere  all’aggiornamento  del  piano  annuale  2020  in  recepimento  delle  risultanze
dell’istruttoria come sopra esposte.

Dato atto che la programmazione regionale 2018-2020 di edilizia scolastica è così articolata:
1a)  una graduatoria  relativa  ai  soli  interventi  proposti  dai  Comuni,  singoli  o  associati,  1b)  otto  distinte
graduatorie relative agli interventi proposti da ciascuna provincia e dalla Città metropolitana,
ordinate ciascuna in modo decrescente di punteggio, con indicazione dei relativi importi  secondo quanto
previsto agli Art.li 8 e 9 dell’Avviso di cui alla D.D. n. 376/A1506 del 9.5.2018
Stabilito di:
• individuare  in  ciascuna  delle  nove graduatorie  della  programmazione regionale  2018-2020 di  edilizia

scolastica gli interventi ammissibili a contributo nell’annualità 2020, sulla base delle risultanze istruttorie
sopra riportate;

Preso atto dunque:
• dell’allegato n. “1” articolato in “1.a Comuni e loro associazioni” e “1.b Amministrazioni provinciali e

Pag 3 di 6

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
5
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
7
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
A
R
T
U
R
O
 
F
A
G
G
I
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Città metropolitana” che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, nel quale
sono  riportate  tutte  le  istanze  relative  agli  interventi  da  inserire  nell’aggiornamento  2020  della
programmazione regionale 2018-2020
◦ ordinate in graduatoria in modo decrescente,
◦ con indicazione degli importi ammissibili,
◦ con indicazione dell’annualità di finanziabilità e della conferma dell’intervento

• dell’allegato n. “2” che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente
il riepilogo delle istanze degli interventi non finanziabili a valere sul piano annuale 2020 e delle relative
cause di esclusione e mancato accoglimento osservazioni

Dato atto altresì, che con successivo provvedimento si procederà all’individuazione puntuale degli interventi
finanziabili, in esito all’emanazione dei decreti ministeriali che disporranno la quantificazione delle risorse
spettanti alle singole regioni.

Ritenuto,  quindi,  di  procedere  all'approvazione  dell'allegato  “1”  articolato  in  “1.a  Comuni  e  loro
associazioni”  e  “1.b  Amministrazioni  provinciali  e  Città  metropolitana”  e  dell’allegato  “2”  come  sopra
esplicitati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Dato inoltre atto che in applicazione del  punto 13 dell’Avviso precitato,  l’Amministrazione regionale si
riserva di verificare ulteriormente la veridicità e l’esattezza delle dichiarazioni rese in sede di presentazione
della domanda di contributo.
In caso di  riscontro di  irregolarità,  si  darà  atto del  venir  meno dei  requisiti  di  ammissibilità in  sede di
redazione del successivo provvedimento riportante l’individuazione puntuale degli interventi finanziabili in
base alle condizioni che verranno stabilite con l’istituto mutuante scelto a seguito dell’emanazione degli
attesi decreti ministeriali e si procederà a segnalare le cause di decadenza ai Ministeri competenti.

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• L.R. n. 18 del 21.3.1984 "Legge generale in materia di opere e lavori pubblici" e s.m.i..

• L. n. 23 del 11.1.1996 "Norme per l'edilizia scolastica" e s.m.i.. '' L.R. n. 28 del 28 dicembre 2007
"Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa" e s.m.i.

• legge 9 agosto 2013, n. 98 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 21 giugno
2013, n. 69 e s.m.i..

• artt. 4 e 16 del D. Lgs n. 165 del 30.3.2001 e successive modifiche e integrazioni "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e s.m.i..

• art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i..

• Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione

Pag 4 di 6

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
5
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
7
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
A
R
T
U
R
O
 
F
A
G
G
I
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.

• D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle PP.AA" e s.m.i..

• Legge del 18 agosto 2008, 241 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi).

• L.R.  14/2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione" e s.m.i..

• D.G.R. n.  12-6815 del  04-05-2018 avente ad oggetto "Approvazione dei  criteri  generali  per la
redazione della programmazione triennale e dei piani annuali di edilizia scolastica 2018-19-20, in
attuazione dell'art 10 del D.L. n. 104/2013 - Decreto Interministeriale MEF-MIUR-MIT n. 47 del
03-01-2018  per  interventi  su  edifici  scolastici  di  proprietà  pubblica  sede  di  scuole  statali
dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° e 2° grado e di poli dell'infanzia."

DETERMINA

Per le ragioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate:

di approvare l'allegato “1” articolato in “1.a Comuni e loro associazioni” e “1.b Amministrazioni provinciali
e Città metropolitana” che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, nel quale
sono individuate le istanze degli interventi di edilizia scolastica da inserire nell’aggiornamento del piano
2020 della programmazione 2018-2020, così articolate:
◦ ordinate in graduatoria in modo decrescente,
◦ con indicazione degli importi ammissibili,
◦ con indicazione dell’annualità di finanziabilità e della conferma dell’intervento

di  approvare  l’allegato  n.  “2”  dell’allegato  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione,  contenente  il  riepilogo delle  istanze degli  interventi  non finanziabili  a  valere  sul  piano
annuale 2020 e delle relative cause di esclusione e mancato accoglimento osservazioni

Di  rimandare  a  successivo  provvedimento  l’individuazione  puntuale  degli  interventi  ammessi  a
finanziamento, a seguito dell’emanazione degli attesi decreti ministeriali che disporranno la quantificazione
delle risorse spettanti alle singole regioni.

Di dare atto che in applicazione del punto 13 capoverso dell’Avviso, l’Amministrazione regionale si riserva
di verificare ulteriormente la veridicità e l’esattezza delle dichiarazioni rese in sede di presentazione della
domanda di contributo.
In caso di  riscontro di  irregolarità  si  darà  atto  del  venir  meno dei  requisiti  di  ammissibilità  in  sede di
redazione del successivo provvedimento riportante l’individuazione puntuale degli interventi finanziabili, in
base alle condizioni che verranno stabilite con l’istituto mutuante scelto a seguito dell’emanazione degli
attesi decreti ministeriali e si procederà a segnalare le cause di decadenza ai Ministeri competenti.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale

Pag 5 di 6

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
5
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
7
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
A
R
T
U
R
O
 
F
A
G
G
I
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art
61 dello Statuto e dell’art.  5 della L.R. n.  22/2010 “Istituzione del  Bollettino Ufficiale telematico della
Regione Piemonte”, nonché ai sensi dell’art. 26.1 del d.lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella
sezione Amministrazione Trasparente.

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposta  di  ricorso  giurisdizionale  innanzi  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero di ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro centoventi giorni, dalla data di avvenuta notificazione o piena conoscenza.

IL DIRETTORE (A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO)
Firmato digitalmente da Arturo Faggio

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. All_1a_comuni_e_lo_associazioni_2020.pdf 

 2. All_1b_Amministrazioni_Provinciali_e_C.M.Torino_2020.pdf 

 3. All_2_riepilogo_esclusioni_2020_rigetto_osservazion2020-12-14i.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 6

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
5
 
1
5
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
7
7
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
A
R
T
U
R
O
 
F
A
G
G
I
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e


